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Każdy jubileusz jest niezwykłym świętem i wydarzeniem. Jest też okazją do do-
konania oceny dotychczasowych osiągnięć oraz wyznaczania nowych celów i za-
dań. Skłania również do refleksji, wspomnień i przemyśleń.

Dwadzieścia pięć lat temu, 19 listopada 1990 roku Sąd Rejonowy w Kielcach 
zatwierdził statut i wpisał do rejestru Spółdzielnię Mieszkaniową Bocianek. 

Obecnie spółdzielnia zrzesza około 2 200 osób będących jej członkami. 
Członkowie Rad Nadzorczych, Zarządów, Rad Nieruchomości niejednokrot-

nie dowiedli, że można zrobić wiele wartościowego i dobrego dla mieszkańców 
osiedla i samej spółdzielni.

Przez minione lata wspólnie wypracowaliśmy model dobrze funkcjonującego 
samorządu spółdzielczego otwartego na nowoczesność, nie bojącego się przeciw-

ności. Zostało to zauważone i docenione przez Kapitułę reprezentującą najważniejsze gospodarcze organizacje 
regionu świętokrzyskiego, która przyznała spółdzielni statuetkę nagrody gospodarczej Skrzydła 2011 - za nowa-
torskie rozwiązania współpracy, a w roku 2012 spółdzielnia wyróżniona została przez Prezydenta Miasta i Prze-
wodniczącego Rady Miasta jako Solidny Partner Miasta Kielce.

Szanowni Państwo
Srebrne gody spółdzielni to wielkie święto całej społeczności „Bocianka”.
Dziękuję wszystkim członkom spółdzielni i mieszkańcom osiedla.
Kłaniam się wszystkim przyjaciołom spółdzielni, władzom samorządowym miasta, bankom, przedsiębior-

stwom, firmom usługowym, budowlanym i remontowym oraz wszystkim osobom, z którymi na co dzień współ-
pracujemy.

Niech świętowany jubileusz będzie powodem do zadowolenia oraz bodźcem do dalszego działania.
Z okazji 25-lecia życzę wszystkim, którzy ze spółdzielnią swój los związali, działaczom i pracownikom, dal-

szych sukcesów zawodowych, szerokich perspektyw rozwoju, wytrwałości w realizacji zamierzeń oraz wszelkiej 
osobistej pomyślności.

          Prezes Zarządu
          Eryk Wilkoński

Szanowni Mieszkańcy Osiedla Bocianek,

Dwadzieścia pięć lat temu grupa mieszkańców osiedla podjęła inicjatywę 
utworzenia  samodzielnej spółdzielni mieszkaniowej. Ponad sześć miesięcy 
trwały w tej sprawie  rozmowy, negocjacje, spory  aż,  do dnia 26 październi-
ka 1990 roku, kiedy to na zebraniu przedstawicieli członków KSM, zapadła 
ostateczna decyzja o podziale Kieleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej i powsta-
niu Spółdzielni Mieszkaniowej Bocianek. Z perspektywy czasu widać, że była 
to słuszna decyzja, obecnie Bocianek to zadbane, czyste i dobrze funkcjonujące 
osiedle mieszkaniowe. Pięć lat temu obchodziliśmy jubileusz 20-lecia istnienia 
naszej spółdzielni. Od tego czasu zaplanowano i  wykonano szereg prac bu-

dowlanych i modernizacyjnych poprawiających funkcjonalność osiedla, zasoby naszej spółdzielni powiększyły 
się o kolejne 251 mieszkań  i dziesięć lokali użytkowych, wybudowanych w ramach osiedla Nowy Bocianek. 
Wokół bloków oraz  w podziemnych garażach powstało tyle samo miejsc parkingowych co mieszkań. Na terenie 
osiedla ponownie uruchomiono przychodnię zdrowia, klub seniora, kluby dla dzieci i młodzieży, wybudowano 
dwa nowoczesne boiska sportowe.

Dziś Bocianek to osiedle o atrakcyjnym położeniu z wieloma udogodnieniami i atrakcjami dla mieszkańców. 
Jednak przed nami stoją kolejne wyzwania! Osiedle wybudowano ponad 40 lat temu, co sprawia, że budynki 
wymagają ciągłych nakładów finansowych, aby utrzymać je w należytym stanie technicznym. Konieczne będzie 
także wybudowanie kolejnych miejsc parkingowych. Sądzę, że tak jak dotychczas prowadząc racjonalną gospo-
darkę finansową, uda nam się zrealizować wszystkie zaplanowane cele. 

Korzystając z okazji jubileuszu 25-lecia, składam w imieniu Rady Nadzorczej serdeczne podziękowania   
wszystkim mieszkańcom osiedla i  pracownikom spółdzielni za dbałość o nasze wspólne dobro. Życzę również 
sukcesów w życiu prywatnym i zawodowym.   

 
                                                                         Przewodniczący Rady Nadzorczej                                                                                    
                                                                                      Dariusz Dudek  
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Od „Błocianka” do jednego 
z najatrakcyjniejszych osiedli
„Błocianek” - tak ironicznie  nazywa-

no nasze osiedle w pierwszych latach 
jego istnienia. Kiedy zasiedlano blo-
ki, budowa wciąż trwała, a ludzie, by 
dotrzeć do mieszkań, grzęźli po kost-
ki w błocie. Dziś Bocianek jest jedną 
z najbardziej pożądanych lokalizacji 
wśród osób szukających mieszkania 
w Kielcach. Przypominamy jak zmieniał 
się Bocianek na przestrzeni lat.

Trudna sytuacja mieszkaniowa zmusza-
ła władze miasta do szukania nowych tere-
nów i nowych form budownictwa. 

ROK 1970
Miejska Rada Narodowa pod przewod-

nictwem Jerzego Szmajdla podjęła decy-
zję, o budowie nowej dzielnicy miasta Kiel-
ce - Północ.

ROK 1971 
W Kieleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej 

przyjęto koncepcje i rozstrzygnięto kon-
kurs na budowę nowej dzielnicy miasta 
„Kielce - Północ” dla około 60 tys. miesz-
kańców. W skład dzielnicy weszły osiedla: 
Bocianek, Uroczysko, Słoneczne Wzgórze, 
Świętokrzyskie i Na Stoku. W połowie roku 
kielecki „Inwestprojekt” opracował zało-
żenia na budowę osiedla Bocianek, jako 
pierwszego w dzielnicy Północ. 

Pod osiedle przeznaczono teren 41 
hektarów, w tym 14,65 pod tereny miesz-
kalne. Planowana liczba mieszkańców: 9 
tys., wyłącznie w budynkach pięciokon-
dygnacyjnych dysponujących 2475 miesz-
kaniami, wg. ówczesnych norm typu M-2, 
M-3, M-4, M-5. Projekt przewidywał, że 
na osiedlu powstaną: szkoła podstawowa, 
dwa przedszkola, żłobek, trzy pawilony 
usługowo-handlowe, a w nich między in-
nymi: przychodnia rejonowa, apteka, urząd 
pocztowy, klub osiedlowy i wiele sklepów. 
Biuro Projektów „Inwestprojekt” właśnie 
za projekt Bocianka otrzymało 2 nagrodę 
w prestiżowym konkursie na najlepiej za-
projektowane osiedle w kraju. 

ROK 1973
Rozpoczęcie budowy wzorcowego, jak 

go nazywano, osiedla Bocianek.
ROK 1974
30 września oddano do użytku pierwszy 

blok mieszkalny. Blok nr 17 przy ul. Konop-
nickiej 11. Do końca roku zasiedlono jesz-
cze 8 bloków.

ROK 1975
Przekazane do użytku kolejnych 15 bu-

dynków mieszkalnych.
ROK 1976
Przekazano do zasiedlenia 7 budynków. 

5 maja powołany został pierwszy samorząd 
mieszkańców. Komitet osiedlowy liczył 27 
osób. Przewodniczącym został  Zygmunt 
Woźniak, zastępcą Henryk Paszkowski, 
a sekretarzem Marek Darmas. 

ROK 1977
1 kwietnia otwarte zostało przedszkole 

nr 1. 
W tym roku oddano do eksploatacji 

pawilony handlowo-usługowe przy ul. 
Konopnickiej. 28 października rozpoczę-
ło działalność osiedlowe koło ligi kobiet, 
przewodniczącą została Natalia Stępień. 7 
listopada powstało koło Polskiego Komitetu 

Pomocy Społecznej pod kierownictwem dr. 
Sylwestra Strzeleckiego. 1 grudnia stano-
wisko kierownika administracji osiedla objął 
Zbigniew Baziuk.

ROK 1978
Otwarto nową siedzibę administracji 

osiedla. Uruchomiono żłobek, a na piętrze 
pawilonów przy ul. Konopnickiej 5 otwarto 
Ośrodek WSS „Praktyczna Pani”. 3 wrześ-
nia otwarto długo oczekiwane przedszkole. 
Dyrektorem nowej placówki została Lubo-
miła Musiał. 21 sierpnia uroczyście otwarto 
Szkołę Podstawową nr 1 imienia Stanisła-
wa Staszica. Pierwszym dyrektorem zosta-
ła Irena Chlebna. 

Rok 1978 zakończył się dwoma balami 
zorganizowanymi w ośrodku Praktyczna 
Pani, w tym dla najmłodszych, w którym  
uczestniczyło ponad 200 dzieci.

ROK 1979
Osiedle wzbogaciło się o nowe obiekty 

użyteczności publicznej, tj. urząd poczto-
wy, przychodnię zdrowia i aptekę. W stycz-
niu i lutym dyskoteka na łyżwach oraz 
zawody sportowe były atrakcją otwartego 

Szkoła przy ul. Warszawskiej, w oddali widać puste jeszcze pola wsi Bocianek.

Rada Nadzorcza oraz Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej Bocianek
mają zaszczyt zaprosić wszystkich mieszkańców osiedla Bocianek na

Galę Jubileuszową z okazji XXV-lecia Spółdzielni
która odbędzie się 14 października 2015 roku o godz. 15 
w Hotelu Kongresowym w Kielcach, al. Solidarności 34.

Program uroczystości dostępny na stronie www.smbocianek.pl

„Echo Bocianka”  
– bezpłatny kwartalnik  

SM „Bocianek” 
Wydawca:  

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
Bocianek w Kielcach 

ul. Konopnickiej 5, 
red. nacz. Dariusz Dudek

skład i druk:
Artur Pedryc,  
ART-SERWIS  

tel. 513-01-04-04
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po raz kolejny osiedlowego lodowiska. Po-
wołano samorząd dziecięco-młodzieżowy. 
Przewodniczącą została Zdzisława Piwo-
warczyk, uczennica LO im. H. Sawickiej 
w Kielcach. 10 grudnia odbyło się spotka-
nie mieszkańców osiedla z radnymi i pre-
zydentem miasta dotyczące zakończenia 
budowy wszystkich obiektów szkoły pod-
stawowej. Ustalono, że budowa sali gim-
nastycznej, budynku zajęć pozalekcyjnych 
oraz zagospodarowanie całego terenu 
zakończone zostaną do 20 sierpnia 1980 
roku.

ROK 1980
Osiedle wzbogaciło się o nowy pawilon 

handlowy przy ul. Wyspiańskiego. 14 maja 
odbyły się wybory komitetu osiedlowego. 
Przewodniczącym ponownie został Zyg-
munt Woźniak, zastępcami: Marek Klesyk 
i Włodzimierz Czerw, a sekretarzem Wal-
demar Bajerczak. 2 maja stanowisko kie-
rownika administracji osiedla objął Wacław 
Wychowaniec. 15 listopada odbyło się ot-
warcie klubu osiedlowego, który otrzymał 
nazwę Kumak. 

ROK 1981
Zakończono budowę boiska i innych 

obiektów sportowych na terenach Szkoły 
Podstawowej. We wrześniu zaistniała nie-
zwykle trudna sytuacja lokalowa szkoły 
podstawowej im. Stanisława Staszica, po-
nieważ z początkiem roku szkolnego zmu-
szona była przyjąć uczniów z osiedla Świę-
tokrzyskiego. Ponad 3 tys. uczniów brało 
udział w zajęciach lekcyjnych trwających 
od godz. 7 do 21. Z pomocą pośpieszyła 
administracja osiedla udostępniając dla 
młodzieży ośrodek Praktyczna Pani i klub 
Kumak.

ROK 1982
1 stycznia na emeryturę przeszedł Wac-

ław Wychowaniec, a nowym kierownikiem 
administracji został Czesław Ochocki. Przy 
administracji osiedla utworzono bank in-
formacji, którego celem było gromadzenie 
danych o osobach samotnych, wiekowych 
i niepełnosprawnych wymagających opieki 
i pomocy. 

ROK 1983
Powstał dziecięcy teatrzyk Bajka przy 

ośrodku „Praktyczna Pani”.
ROK 1984
Rozpoczęto na osiedlu budowę kortów 

tenisowych.
ROK 1985
Odbyły się wybory do komitetu osied-

lowego na kadencję 1985-1988. Prze-
wodniczącym został Zygmunt Woźniak, 
zastępcami Włodzimierz Czerw i Zbigniew 
Zimmer, a sekretarzem Waldemar Bajer-
czak. Oddano do użytku korty tenisowe.

ROK 1986
Komitet osiedlowy wraz z klubem Ku-

mak zorganizował po raz pierwszy kolację 
wigilijną dla samotnych. W klubie Kumak 
w sylwestra wystąpiła słynna kapela ludo-
wa z Lubczy.

ROK 1987
Powstał dziecięcy zespół taneczny Żab-

ki, a zrealizowany w klubie Kumak program 
akcji „Zima w mieście” okazał się najlepszy 
spośród wszystkich programów klubów 
osiedlowych i spółdzielczych w Kielcach.

ROK 1988
22 listopada odbyły się wybory do komi-

tetu osiedlowego na lata 1988-1992. Prze-
wodniczącym ponownie został Zygmunt 
Woźniak, zastępcami: Zbigniew Zimmer 
i Waldemar Bajerczak, a sekretarzem An-
toni Kościelecki.

ROK 1989
15 marca zmienione zostało prawo spół-

dzielcze, wprowadzono możliwość podzia-
łu spółdzielni. Częste awarie starej insta-

lacji wodociągowej 
na terenie osiedla 
zaczęły spędzać 
sen z oczu miesz-
kańców, a bezczyn-
ność administracji 
osiedla w tej kwestii 
sprawiała, że coraz 
częściej narastały 
nastroje separaty-
styczne i dążenia 
do założenia włas-
nej spółdzielni.

ROK 1990
Na początku 

roku z inicjatywy 
Marty Gordeckiej 

na zebraniu grupy członkowskiej wyło-
nił się zespół inicjatywny, który rozpoczął 
zbieranie podpisów pod projektem oderwa-
nia się od KSM-u i utworzeniem odrębnej 
spółdzielni.

26 października 1990 roku  na zebraniu 
przedstawicieli członków KSM ostatecznie 
zdecydowano o podziale Kieleckiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej i powstaniu Spół-
dzielni Mieszkaniowej „Bocianek”.

W dniu 19 listopada 1990 roku Sąd Re-
jonowy Wydział Gospodarczy zarejestro-
wał Spółdzielnię Mieszkaniową „Bocianek”. 

ROK 1991
1 stycznia Spółdzielnia Mieszkaniowa 

Bocianek rozpoczęła działalność statuto-
wą. Pierwszym prezesem został Krzysz-
tof Leszcz, a jego zastępcami Marian Tofil 
i Edward Tomaszewski.

Dokonano przeglądu zasuw i konserwa-
cji zaworów wodociągowych, dzięki czemu 
awaria wodociągu nie skutkowała już wyłą-
czeniem wody na całym osiedlu. Do końca 
roku sieć wodociągowa została przekaza-
na Wodociągom Kieleckim.

ROK 1992
To był pierwszy rok, kiedy mieszkańcy 

płacili za wodę według wskazań wodo-
mierzy w poszczególnych blokach, a nie 
na głównej magistrali wodnej. Rozpoczęto  
usuwanie ksylamitu z mieszkań.

LATA 1993-1997
W 1993 roku rozpoczęto ocieplanie blo-

ków mieszkalnych w ramach usuwania wad 
technologicznych. Za prace te spółdzielnia 
płaciła tylko 20% kosztów. Pozostałą kwotę 
pokrył skarb państwa. Prace wykonywane 
były etapami, a całkowite ich zakończenie 
nastąpiło w roku 1997. W międzyczasie, tj.  
w 1994 roku, uchwałą Walnego Zebrania 
Przedstawicieli Członków zdecydowano 
o rozpoczęciu montowania wodomierzy 
w mieszkaniach i od tej pory zużycie wody 
rozliczane jest na podstawie indywidual-
nych pomiarów. 

ROK 1998
Rozpoczęto remontowanie dachów. Po-

łożono nowe pokrycie z papy, a także wy-

Rok 1975, ulica Konopnickiej oraz blok nr 7, przy którym stoją jeszcze rusztowania. 

Tak dziś wyglądają bloki Bocianka.
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mieniano część obróbek blacharskich.
ROK 1999
Zamontowano wodociąg oraz drugo-

stronne zasilanie elektryczne osiedla. Kon-
tynuowano remontowanie dachów.

ROK 2000
Wykonano remont dachów na 12 blo-

kach.
ROK 2001
Kontynuowane były remonty dachów 

i pionów wodnych w blokach. Rozpoczęto 
dyskusję na temat sposobu opomiarowania 
ciepła.

ROK 2002
Wymieniono stolarkę okienną i drzwio-

wą w pawilonach handlowych przy ul. Staf-
fa 2 i Wyspiańskiego 2.

ROK 2003
Wymieniono instalację centralnego 

ogrzewania oraz otynkowano elewację 
w pawilonach handlowych przy ul. Staffa 
2 i Wyspiańskiego 2. Wybudowano nowy 
plac zabaw przy ul. Wyspiańskiego 5.

ROK 2004
Podjęto uchwałę o wykupie gruntów bę-

dących dotychczas w wieczystym użytko-
waniu spółdzielni i rozliczeniu kosztów na 
poszczególne nieruchomości.

ROK 2005
Docieplono stropodachy we wszyst-

kich blokach na osiedlu. Wybrano metodę 
docieplenia za pomocą granulatu izola-
cyjnego z celulozy. Wymieniono stolarkę 
okienną na klatkach wszystkich bloków na 
osiedlu.

ROK 2006
Docieplono budynki, co obniżyło kosz-

ty ogrzewania, dzięki czemu obniżono 
czynsz. Wymieniono wodomierze w zaso-
bach spółdzielni. Wymieniono zabezpie-
czenia elektryczne w administracyjnych 
rozdzielniach wraz z wymianą podejść 
do pionów. Rozpoczęto wymianę stolarki 
okiennej i drzwiowej w pawilonach handlo-
wych przy ul. Konopnickiej 5.

ROK 2007
Kontynuowano wymianę drzwi do klatek 

schodowych, rozpoczęto malowanie ele-
wacji bloków. Rozpoczęto tynkowanie ele-
wacji pawilonów handlowych przy ul. Ko-
nopnickiej 5. Ułożono nową nawierzchnię 
asfaltowej na całej ulicy Norwida. Zakoń-
czono wymianę stolarki okiennej i drzwio-
wej w pawilonach handlowych. Podjęto 
decyzję o rozbudowie osiedla. Przetarg 
wygrała firma „Dorbud”.

ROK 2008
Otwarta została świetlica dla dzieci 

i młodzieży 4 Kąty. Zakończono tynkowa-
nie elewacji pawilonów handlowych. Za-
kończono wymianę drzwi wejściowych do  
klatek schodowych. We wszystkich budyn-
kach wymieniono skrzynki pocztowe.

ROK 2009
Rozpoczęto remont pomieszczeń w pa-

wilonie handlowym przy ul. Konopnickiej 5 
w celu zaadaptowania ich na przychodnię 
zdrowia oraz Klub Seniora. Zakończono 
malowanie elewacji bloków. Przed wszyst-
kimi blokami płyty chodnikowe oraz asfalt 

wymieniono na 
kostkę brukową. 
Podjęto decyzję 
o wydawaniu „Echa 
Bocianka”. Zorga-
nizowano festyn 
rodzinny. Wspólnie 
z Urzędem Miasta 
Kielce wybudowano 
nowoczesny plac 
zabaw przy ul. Ko-
nopnickiej 9.

ROK 2010
Otwarto Klub 

Seniora oraz przy-
chodnię zdrowia. 
Obok osiedla powstała trasa ekspresowa. 
Mieszkańcy stracili dwa wyjazdy na ulicę 
Świętokrzyską. W zamian wykonano wjazd 
na osiedle na wysokości ul. Kasprowicza. 
Rozpoczęto wymianę zaworów przy pio-
nach wodnych.

ROK 2011
Rozpoczęła się budowa osiedla Nowy 

Bocianek. Była to pierwsza w wojewódz-
twie inwestycja prowadzona wspólnie 
przez spółdzielnię i prywatną firmę. Za-
kończono wymianę zaworów przy pionach 
wodnych. Zorganizowano festyn rodzinny. 
Trwała wymiana kostki brukowej oraz bu-
dowa nowych miejsc postojowych z płyt 
ażurowych. Rozpoczęto prace remontowe 
w biurze spółdzielni.

ROK 2012
Wymieniono wodomierze we wszystkich 

mieszkaniach, odnowiono 30 klatek scho-
dowych. Zakończono trwający etapami 
przez trzy lata remont budynku spółdziel-
ni. Wybudowano nowe miejsca postojowe 
przy ul. Boya-Żeleńskiego. Docieplono ele-
wację na szczytach budynku przy ul. Ko-
nopnickiej 7.

ROK 2013
Rozpoczęto wymianę poziomów wod-

nych w blokach. Rozpoczęto remonty bal-
konów oraz wymianę okien w piwnicach. 
Na osiedlu ustawiono bankomat. Na tere-
nie osiedla rozpoczęto budowę monitorin-
gu. Wyremontowano kominy na wszystkich 
blokach oraz dużą część rynien i rur spu-

stowych. Wymieniono instalację centralne-
go ogrzewania w pawilonach handlowych 
przy ul. Konopnickiej 5. 

ROK 2014
Rozpoczęto wykonywanie nowej hydro-

izolacji bloków. Na terenie osiedla powsta-
ła  sieć światłowodowa. Zakończono drugi 
etap budowy Nowego Bocianka. Spółdziel-
nia wybudowała boisko wielofunkcyjne ze 
sztuczną nawierzchnią przy Szkole Podsta-
wowej numer 1 oraz  drugie mniejsze boi-
sko nieopodal bloku przy ul. Kasprowicza 3. 

Wyremontowano parking na ul. Wy-
spiańskiego. Kontynuowano rozbudowę 
monitoringu, remont balkonów oraz wymia-
nę okien w piwnicach. 

Zakończono proces wymiany poziomów 
wodnych w blokach „starego” Bocianka.

ROK 2015
Zakończył się ostatni etap budowy 

osiedla Nowy Bocianek. Wyremontowano 
parking na ul. Kasprowicza. Wyremonto-
wano taras komunikacyjny w pawilonach 
handlowych przy ul. Konopnickiej 5. Kon-
tynuowano rozbudowę monitoringu, remont 
balkonów oraz wymiany okien w piwnicach. 
Władze spółdzielni starają się o pieniądze 
unijne na budowę Centrum Kultury i Sztuki 
Bocianek wraz z parkingiem wielopoziomo-
wym. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenia 
zwołane w tej sprawie 17 września nie wy-
raziło zgody, by na terenie osiedla „powsta-
ło tego typu gmaszysko”.

Zespół Redakcyjny

W 2014 roku na Bocianku powstał nowy kompleks sportowy.

Widok na osiedle, na pierwszym planie bloki Nowego Bocianka.
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Dokładnie dwadzieścia pięć lat 
temu powstała Spółdzielnia Miesz-
kaniowa Bocianek w Kielcach, któ-
ra wyodrębniła się ze struktur Kie-
leckiej Spółdzielni Mieszkaniowej. 
Przypominamy, dlaczego i jak do 
tego doszło oraz przybliżamy 25-let-
nią historię spółdzielni i ludzi, którzy 
ją tworzyli. 

Na przełomie lat 80. i 90. osiedle Bo-
cianek borykało się z wieloma problema-
mi utrudniającymi życie mieszkańcom. 

Instalacja wodna wykonana z rur 
stalowych, po 15 latach funkcjonowa-
nia zaczęła w ziemi korodować i pękać, 
a woda zamiast do mieszkań dostawała 
się do piachu. Brak sprawnych zaworów 
i zasuw powodował, że każda awaria ru-
rociągu, a zdarzały się one coraz częś-
ciej, skutkowała zamknięciem dopływu 
wody do całego osiedla. 

Mieszkańcy skazani byli chodzić 
po wodę z wiadrami i kanistrami na ul. 
Górną do studni ulicznej, lub cierpliwie 
czekać na przyjazd beczkowozu z wodą. 
Również do coraz większej frustracji 
mieszkańców przyczyniła się admini-
stracja osiedla oraz zarząd KSM-u, które 
nie interesowały się problemami osiedla 
oraz lekceważyły postulaty mieszkań-
ców.

Dlatego też, gdy sejm uchwalił nowe-
lizację ustawy Prawo spółdzielcze, która 
dopuszczała możliwość podziału spół-
dzielni mieszkaniowych, wśród miesz-
kańców zaczęła dojrzewać myśl o wyod-
rębnieniu się ze struktur KSM-u. 

Na początku 1990 roku z inicjaty-
wy pani Marty Gordeckiej na zebraniu 
grupy członkowskiej Bocianek wyłonił 
się zespół, który rozpoczął zbieranie 
podpisów pod projektem oderwania się 
od KSM-u i utworzeniem samodzielnej 
spółdzielni.

7 marca 1990 roku odbyło się zebranie 
mieszkańców osiedla, na którym wybra-
no 24 delegatów na Zebranie Przedsta-
wicieli Członków Kieleckiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej i datę tę można uznać za 
początek historii powstania Spółdzielni 
Mieszkaniowej Bocianek.

Skład tej grupy przedstawiał się na-
stępująco:

• Bogusława Bętkowska
• Jan Brzeszcz
• Marcin Drozdowski
• Zdzisław Durlik
• Marta Gordecka
• Jan Grudzień
• Wiesław Kamiński
• Stanisław Kapusta
• Rudolf Konieczny
• Stefan Kurczab
• Bożena Lachowska-Nicińska
• Rozalia Laszczyk

• Krzysztof Leszcz
• Zygmunt Łazarczyk
• Jadwiga Nowak
• Kazimierz Owczarek
• Mieczysław Prześlak
• Marian Szafraniec
• Marian Tofil
• Edward Tomaszewski
• Halina Wejner
• Mirosław Woźniak
• Waldemar Wrona
• Regina Wrońska.
Wybrani delegaci dalej kontynuowali 

walkę o samodzielność Bocianka.
Na Zebraniu Przedstawicieli w dniu 29 

marca 1990 roku mimo sprzeciwu wielu 
delegatów z innych osiedli wpisano do 
porządku obrad punkt o podziale spół-
dzielni. Dyskusja była bardzo burzliwa.

W listopadzie 1990 roku w Sądzie Go-
spodarczym w Kielcach zarejestrowana 

została Spółdzielnia Mieszkaniowa Bo-
cianek, która zaczęła działać od 1 stycz-
nia 1991 roku.

Na pierwszego przewodniczącego 
Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszka-
niowej Bocianek został wybrany Mar-
cin Drozdowski, zastępcą została Ja-
dwiga Nowak, a sekretarzem Rozalia 
Laszczyk. W 1991 roku z funkcji prezesa 
zrezygnował Krzysztof Leszcz, a na jego 
miejsce rada powołała Mariana Tofila, 
Krzysztof Leszcz objął funkcję zastępcy.

W 1992 roku z działalności w Radzie 
Nadzorczej zrezygnowali Rudolf Ko-
nieczny i Marta Gordecka, a na ich miej-
sce do rady wybrano Helenę Gruszczyń-
ską i Bogusława Bajora.

Na początku działalności spółdzielni 
oprócz podziału majątku i rozliczenia się 
z Kielecką Spółdzielnią Mieszkaniową 
priorytetowym zadaniem stało się upo-
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25 lat Spółdzielni Bocianek

Marian Tofil, prezes spółdzielni (1991-1999) oraz Bogumiła Ćwik, główna księgowa.

Rozalia Laszczyk, sekretarz pierwszej 
Rady Nadzorczej Spółdzielni.

Marcin Drozdowski, przewodniczący 
pierwszej Rady Nadzorczej Spółdzielni.



Echo Bocianka • nr 25  • WRZESIEŃ 2015

rządkowanie gospodarki wodnej. Do-
konano przeglądu i konserwacji zasuw 
i zaworów oraz zinwentaryzowano sieć 
wodociągową. Wszystkie te prace zo-
stały wykonane do końca listopada 1991 
roku, a 18 grudnia 1991 roku sieć wodo-
ciągowa została przekazana Wojewódz-
kiemu Przedsiębiorstwu Wodociągów 
i Kanalizacji. W 1992 roku spółdzielnia 
po raz pierwszy za zużycie wody płaci-
ła wg wskazań wodomierzy w poszcze-
gólnych blokach, a nie wodomierza przy 
głównej magistrali wodnej.

Zmniejszyło to znacznie zużycie wody 
na jednego mieszkańca i obniżyło opłaty 
czynszowe. Również przestały nas gnę-
bić awarie sieci wodnej, bo nawet jeżeli 
zdarzyła się awaria, to brak wody odczu-
wali mieszkańcy jednego lub dwóch blo-
ków, a nie całego osiedla.

W 1992 roku Zarząd Spółdzielni roz-
począł starania o opomiarowanie ciepła 
i zainstalowanie hydroelewatorów przez 
Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej. Następnym problemem, z któ-
rym musiał się zmierzyć Zarząd i Rada 
Spółdzielni to ksylamit w mieszkaniach. 
W ciągu kilku lat wszystkie mieszkania, 
w których lokatorzy zasygnalizowali 
obecność oparów ksylamitu, a potwier-
dził to sanepid, zostały wyremontowane.

W 1993 roku rozpoczęto ocieplanie 
bloków mieszkalnych w ramach usuwa-
nia wad technologicznych. Za prace te 
spółdzielnia płaciła tylko 20% kosztów. 
Pozostałą kwotę pokrył skarb państwa. 
Natomiast w 1994 roku, uchwałą Walne-
go Zebrania Przedstawicieli Członków 
rozpoczęto montowanie wodomierzy 
w mieszkaniach i od tej pory zużycie 
wody rozliczono na podstawie indywidu-
alnych pomiarów. 

24 września 1994 roku nagle zmarł 
Krzysztof Leszcz i od tej pory Zarząd 
działa w składzie dwuosobowym, a peł-
nomocnikiem zarządu zostaje Teresa 
Domagała - główna księgowa. Do 1996 
roku rada nadzorcza pracowała całkowi-
cie społecznie nie pobierając żadnych 
diet.

W dniu 30 czerwca 1995 roku na ze-
braniu przedstawicieli została wybrana 
nowa rada spółdzielni w składzie:

• Bogusława Bętkowska
• Marek Doropowicz
• Aleksandra Jeziorska
• Wiesław Kamiński
• Stefan Kurczab
• Zbigniew Kwieciński
• Rozalia Laszczyk
• Henryk Ławniczek
• Maciej Włudyga
• Mirosław Woźniak.
Prezydium Rady to:
• Rozalia Laszczyk - przewodnicząca
• Mirosław Woźniak - zastępca
• Stefan Kurczab - sekretarz.

18 października 1995 roku zmarła Ro-
zalia Laszczyk i na przewodniczącego 

Rady został wybrany Wiesław Kamiński. 
17 października 1996 roku w wypadku 
drogowym zginęła Aleksandra Jezior-
ska, a jej miejsce w Radzie zajełe Jadwi-
ga Nowak.

22 września 1995 roku odbyło się 
nadzwyczajne walne zebranie przed-
stawicieli w celu uchwalenia zmian 
w statucie spółdzielni, które zostały wy-
muszone zmianami w Ustawie o spół-
dzielniach mieszkaniowych. W dalszym 
ciągu zarząd spółdzielni działał w skła-
dzie dwuosobowym, to jest: Marian Tofil 
- prezes i Edward Tomaszewski, z tym, 
że Edward Tomaszewski był społecznym 
wiceprezesem.

Do czerwca 1996 roku na terenie 
spółdzielni działał klub osiedlowy Ku-
mak, który w pierwszym okresie działal-
ności prowadził zajęcia z dziećmi i mło-
dzieżą w kołach zainteresowań, m.in.: 
recytatorski, nauki tańca, plastycznym 
i muzycznym. Jednak coraz mniejsze 
zainteresowanie uczestników oraz wzra-
stające koszty utrzymania doprowadziły 
do podjęcia uchwały na walnym zebraniu 
o likwidacji działalności klubu. Lokal zo-
stał wynajęty firmie Auto-Skar ze Skar-
żyska na salon sprzedaży samochodów 

marki Ford. W późniejszym okresie po 
rezygnacji Auto-Skaru, pomieszczenia 
przeznaczono dla filii Miejskiej Bibliote-
ki Publicznej, która funkcjonuje do dnia 
dzisiejszego.

Na Walnym Zebraniu Przedstawicieli 
25 czerwca 1999 roku dokonano wyboru 
składu rady nadzorczej na nową cztero-
letnią kadencję. Do rady zostali wybrani:

• Bogusława Bętkowska
• Marek Doropowicz
• Stanisław Kamiński
• Wiesław Kamiński
• Stefan Kurczab
• Zbigniew Kwieciński
• Jadwiga Nowak
• Mirosław Woźniak
• Maciej Włudyga
• Jan Zieliński.
Skład prezydium przedstawiał się na-

stępująco:
• Wiesław Kamiński - przewodniczący
• Stanisław Kamiński - zastępca
• Stefan Kurczab - sekretarz
W roku 1999 mieszkańcy przystą-

pili do wymiany okien na własny koszt. 
Spółdzielnia zgodnie z decyzją walnego 
zebrania refundowała koszty robocizny 
w formie ryczałtu, którego wysokość 
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Wiesław Kamiński, przewodniczący 
Rady Nadzorczej w latach 1995-2007.

Edward Tomaszewski, prezes spółdziel-
ni w latach 1999-2007.

Skład Rady Nadzorczej w latach 2007-2011: Dariusz Dudek, Czesław Czechowski, 
Zdzisława Krzyk, Wojciech Paw, Włodzimierz Pasternak, Zbigniew Kwieciński, Eu-
geniusz Jarosz, Władysław Rutkiewicz i Jan Zieliński.
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ustaliła Rada Nadzorcza. 
W dniu 11 października 1999 roku 

Rada odwołała z funkcji prezesa Ma-
riana Tofila. Przyczyną jego odwołania 
była długotrwała choroba i osiągnięcie 
wieku emerytalnego. Pełnienie obowiąz-
ków prezesa powierzyła Edwardowi To-
maszewskiemu, którego 16 lutego 2000 
roku powołała na prezesa zarządu, na-
tomiast społecznym zastępcą został Ma-
rek  Doropowicz,  a na jego miejsce do 
rady weszła Ewa Kubicka. 

W 2000 roku kontynuowano remon-
ty dachów i wykonano ich na 12 blo-
kach, 568 osób wymieniło okna w swo-
ich mieszkaniach i dokonano całkowitej 
modernizacji centralnego ogrzewania. 
Na zebraniu przedstawicieli w dniu 22 
czerwca 2001 roku delegaci podjęli 
uchwałę o zmianie okresu rozliczania 
kosztów centralnego ogrzewania tak, aby 
docelowo za sezon grzewczy 2002/2003 
rozliczać za okres do 31 maja. Decyzja 
walnego zebrania nie spodobała się kil-
ku członkom spółdzielni i zaczęli zbierać 
podpisy pod żądaniem anulowania tej de-
cyzji, jednocześnie rozsiewając niepraw-
dziwe informacje, że ta decyzja spowodo-
wała kradzież pieniędzy za dwa miesiące 
opłaty za centralne ogrzewanie.

Od 6 do 30 listopada 2002 roku prze-
prowadzona została w pełni lustracja, 
która nie wykazała istotnych uchybień, 
nieprawidłowości i nadużyć zarządu 
i Rady Nadzorczej.

Na zebraniu w dniu 27 czerwca 2003 
roku dokonano wyboru nowej Rady Nad-
zorczej w składzie:

• Bogusława Bętkowska
• Stanisław Kamiński
• Wiesław Kamiński
• Zdzisława Krzyk
• Stefan Kurczab
• Zbigniew Kwieciński
• Sylwester Lech
• Jadwiga Nowak
• Włodzimierz Pasternak
• Jan Zieliński.

Prezydium rady to:
• Wiesław Kamiński - przewodniczący
• Włodzimierz Pasternak - zastępca
• Zdzisława Krzyk - sekretarz.
Walne Zgromadzenie nie udzieliło 

absolutorium Markowi Doropowiczowi 
i Rada Nadzorcza odwołała go ze stano-
wiska zastępcy prezesa, a na jego miej-
sce powołała Bogusławę Bętkowską. 

W 2003 roku odbyło się również nad-
zwyczajne Walne Zgromadzenie w dniu 
21 listopada na temat zmian w statu-
cie. Na tym zebraniu podjęto uchwałę 
o zakupie na rzecz spółdzielni prawa 
własności nieruchomości gruntowych 
zabudowanych i wykorzystywanych wy-
łącznie na cele mieszkaniowe, będących 
dotychczas w wieczystym użytkowaniu. 
. Na walnym zebraniu dnia 25 czerwca 
2004 roku podjęto uchwałę o wykupie 
gruntów będących dotychczas w użytko-
waniu oraz o rozliczeniu ich kosztów na 
poszczególne nieruchomości w odnie-
sieniu do jednego metra kwadratowego 
powierzchni mieszkalnej. Zakup nastą-

pił z funduszu zasobowego spółdzielni, 
a spłata należności została rozłożona na 
24 raty.

Docieplenie stropów, wymiana okien 
w mieszkaniach i na klatkach schodo-
wych oraz drzwi skutkowało zmniejsze-
niem opłat za c.o. W związku z dużymi 
nadpłatami Rada Nadzorcza podjęła 
uchwałę zmniejszającą o 5 gr za metr 
kwadratowy zaliczkę na c.o. i mimo rok 
rocznej podwyżki ceny ciepła przez 
Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej w naszej spółdzielni wysokość 
zaliczek nie tylko nie wzrastała, ale na-
wet się zmniejszyła. 29 marca 2007 
roku Rada Nadzorcza odwołała z funk-
cji prezesa Edwarda Tomaszewskiego 
w związku z osiągnięciem przez niego 
wieku emerytalnego, a 5 kwietnia 2007 
roku do czasu wyboru nowego prezesa 
pełnienie obowiązków powierzyła Bo-
gusławie Bętkowskiej, jak również na 
członka zarządu delegowała z rady Zbi-
gniewa Kwiecińskiego.

Na Walnym Zebraniu Przedstawicieli 
w dniu 27 maja 2007 delegaci wybrali 
nową Radę Nadzorczą w składzie:

• Dariusz Dudek
• Zdzisława Krzyk
• Zbigniew Kwieciński
• Sylwester Lech
• Alicja Nowak
• Włodzimierz Pasternak
• Wojciech Paw
• Dorota Polańska
• Władysław Rutkiewicz
• Jan Zieliński.
Prezydium Rady to:
• Włodzimierz Pasternak - przewodni-

czący
• Alicja Nowak - zastępca
• Zdzisława Krzyk - sekretarz
Wybrana Rada przystąpiła do opraco-

wania nowego projektu statutu w związ-
ku z wejściem w życie znowelizowanej 
ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych 
oraz wyłonienia w drodze konkursu pre-
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Skład Rady Nadzorczej w latach 2011-2014: Tadeusz Kaleta, Alicja Nowak, Czesław 
Czechowski, Jan Zieliński, Włodzimierz Pasternak, Zofia Szczodra, Józef Binkow-
ski, Zdzisława Krzyk i Dariusz Dudek.

Pierwsze Walne Zgromadzenie , zorganizowane w WDK.
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zesa zarządu spółdzielni i jego zastępcy. 
Na zebraniu rady 19 lipca 2007 roku na 
prezesa zarządu wybrano Marka Wójcika. 

Z dniem 31 sierpnia 2007 roku rada 
odwołała Bogusławę Bętkowską i na 
stanowisko zastępcy prezesa powołano 
Eryka Wilkońskiego. 30 listopada nad-
zwyczajne Walne Zebranie Przedstawi-
cieli zatwierdziło nowy statut, w którym 
nowością są Rady Nieruchomości oraz 
likwidacja Zebrania Przedstawicieli 
Członków. Od tej pory najwyższym or-
ganem spółdzielni jest Walne Zgroma-
dzenie członków spółdzielni. 

W dniu 28.04.2008 r. otwarto w wy-
remontowanych pomieszczeniach świet-
licę środowiskową dla dzieci 4 Kąty, pro-
wadzoną przez MOPR.

30 kwietnia 2008 roku z pracy w spół-
dzielni zrezygnowała główna księgowa 
- członek zarządu Teresa Domagała. 
Rada Nadzorcza na jej miejsce powołała 
Dorotę Polańską, a do Rady Nadzorczej 
dołączył Czesław Czechowski. 

Ze względu na brak odpowiedniej Sali 

Walne Zgromadzenie po raz pierwszy 
zorganizowane zostało poza terenem 
osiedla - w Wojewódzkim Domu Kultury.

Na posiedzeniu Rady Nadzorczej 
w dniu 24 lipca 2008 roku rezygna-
cję złożył Marek Wójcik. Rozwiązanie 
stosunku pracy nastąpiło z dniem 30 
września 2008 roku. Na prezesa spół-
dzielni powołany został Eryk Wilkoński, 
a na stanowisko zastępcy do spraw 
techniczno-eksploatacyjnych w dniu 22 
października 2008 roku powołano Pawła 
Kubickiego.

Na posiedzeniu Rady 22 paździer-
nika 2008 roku z działalności w radzie 
zrezygnował Sylwester Lech, a na jego 
miejsce rada dokooptowała Eugeniusza 
Jarosza, który w kolejności otrzymał naj-
więcej głosów w wyborach do rady.

Od l listopada 2008 roku spółdzielnią 
kieruje Zarząd w składzie:

• Eryk Wilkoński - prezes
• Paweł Kubicki - zastępca prezesa
• Dorota Polańska - członek zarządu
Do dnia 25 listopada 2008 roku doko-

nano wyboru 14 Rad Nieruchomości. 
Po wyremontowaniu pomieszczeń 

w pawilonie przy ul. Konopnickiej 5 
w dniu 15 marca 2010 r. otwarto Klub 
Seniora prowadzony przez MOPR oraz 
filię przychodni lekarskiej.

W roku 2010 przypadała dwudziesta 
rocznica utworzenia spółdzielni.  Z tej 
okazji w salach Wojewódzkiego Domu 
Kultury w dniu 22.10.2010 r. odbyła się 
jubileuszowa uroczystość. 

Wydana została także monografia 
pod tytułem „Dwudziestolecie Spółdziel-
ni Mieszkaniowej Bocianek”. 

Na podstawie wniosku Walnego Zgro-
madzenia w 2010 r. utworzona została 
strona internetowa  www.smbocianek.
pl,  na której znajdują  się  aktualizowane 
na bieżąco  informacje dotyczące spraw 
spółdzielni, w tym uchwały, sprawozda-
nia, regulaminy, fotografie, wydarzenia, 
ogłoszenia.

W  styczniu 2010 r. wydany został 
pierwszy numer kwartalnika „Echo Bo-
cianka”, którego pierwszym redaktorem 
naczelnym był Ryszard Mikurda. Prezen-
towane były w nim aktualności z życia 
spółdzielni, reportaże, krzyżówki i kon-
kursy z nagrodami rzeczowymi ufundo-
wanymi przez redakcję Radia Kielce.

28 września 2010 roku funkcję człon-
ka zarządu spółdzielni oraz głównej 
księgowej objęła pani Edyta Sobczyk, 
funkcję tę pełni do dziś.

16 czerwca 2011 roku Walne Zgroma-
dzenie wybrało Radę nadzorczą w skła-
dzie:

Włodzimierz Pasternak - przewodni-
czący

Józef Binkowski– zastępca przewod-
niczącego

Zdzisława Krzyk - sekretarz
Czesław Czechowski
Dariusz Dudek
Zofia Szczodra
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Rada Nadzorcza wybrana na kadencję 2014-2017: Dariusz Dudek - przewodniczący, Przemysław Kruk, Zofia Szczodra, Józef Binkow-
ski, Jan Zieliński, Regina Pacan, Alicja Nowak, Wiesław Kamiński i Krzysztof Nawrot. 

Marek Wójcik prezes w latach 2007-2008 podczas otwarcia świetlicy 4 Kąty. Następ-
nie Marek Scelina, Wojciech Lubawski, Artur Gierada, Krzysztof Słoń, ks. Krzysztof 
Banasik i Włodzimierz Pasternak.
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Tadeusz Kaleta
Teresa Łakomiec
Alicja Nowak
Jan Zieliński.
W 2011 roku uzyskano dofinansowa-

nie z Miejskiego Ośrodka Pomocy Ro-
dzinie na utworzenie stanowiska pracy 
dla osoby niepełnosprawnej, w ramach 
którego na parkingu strzeżonym przy ul. 
Konopnickiej wykonano monitoring wi-
zyjny, zamontowano automatyczną bra-
mę i postawiono budynek portierni.

4 lutego 2011 roku  spółdzielnia uzy-
skała pozwolenie na budowę  zespołu 
budynków pod nazwą Nowy Bocianek.

W dniu 1 marca 2011 przejęto Bar Bi-
stro przy ul. Konopnickiej 5, a po wyko-
naniu remontu 15 czerwca uruchomiony 
został  w tym lokalu klub młodzieżowy 
prowadzony przez MOPR. 3 czerwca 
2011 r. uroczyście wmurowano kamień 
węgielny pod budowę Nowego Bocian-
ka.

W marcu 2012 roku zmarł Włodzi-
mierz Pasternak, przewodniczący rady 
nadzorczej Spółdzielni mieszkaniowej 
Bocianek. Funkcję szefa Rady Nadzor-
czej objął wówczas Dariusz Dudek, który 
na czele Rady stoi do dnia dzisiejszego.

W roku 2012 gmina Kielce wykonała  
na terenie osiedla nowe wjazdy/wyjazdy 
od al. Solidarności do ul. Kasprowicza 
oraz od ul. Warszawskiej do ul. Konop-
nickiej ze światłami sygnalizacyjnymi 
i przebudowała wjazd od ul. Warszaw-
skiej do ul. Norwida.

W dniu 1 lipca 2012 r. przekazano 
Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie 
pomieszczenie o powierzchni użytkowej 
53,70 m. kw. w pawilonie przy ul. Konop-
nickiej 5.  Lokal ten został zaadaptowany 
na potrzeby istniejącego w tym samym 
budynku Klubu Seniora, z przeznacze-
niem na salę gimnastyczną i kompute-
rową.

Walne Zgromadzenie Spółdzielni 
Mieszkaniowej Bocianek w Kielcach 

uchwaliło w dniu 21 czerwca 2012 roku 
Uchwałą nr 9/12,   Statut  Spółdzielni, 
w którym wprowadzone  zostały zmiany 
w celu dostosowania do obowiązujących 
ustaw Prawo spółdzielcze  i O spółdziel-
niach mieszkaniowych.

Od tego roku Walne Zgromadzenia 
odbywają się bliżej osiedla w Centrum 
Kongresowym (dawny Exbud).

31 grudnia 2012 r. spółdzielnia uzy-
skała decyzję udzielającą  pozwolenia 
na użytkowanie dla trzech budynków 
(Wyspiańskiego 1C, 1D i 1E) miesz-
kalnych wielorodzinnych z halami ga-
rażowymi w I etapie budowy Nowego 
Bocianka, w tym jeden budynek z czte-
rema lokalami usługowymi na parterze. 
W następstwie tej decyzji spółdzielnia 
przejęła od dnia 15.03.2013 roku w za-
rządzanie wszystkie lokale wybudowane 
w ramach pierwszego etapu.

24 marca 2014 r. spółdzielnia uzyska-
ła decyzję udzielającą  pozwolenia na 
użytkowanie dla budynków  mieszkal-
nych wielorodzinnych z usługami w par-
terze przy  ulicy Wyspiańskiego 1 B i 1F.

W dniu 11.06.2014 r. Walne Zgroma-

dzenie wybrało Radę Nadzorczą w skła-
dzie:

Dariusz Dudek - przewodniczący
Józef Binkowski - zastępca przewod-

niczącego
Jan Zieliński zastępca przewodniczą-

cego
Alicja Nowak - sekretarz
Wiesław Kamiński
Zofia Szczodra
Krzysztof Nawrot
Regina Pacan
Przemysław Kruk.
19 marca 2015 spółdzielnia uzyska-

ła pozwolenie na użytkowanie budynku 
przy Wyspiańskiego 1G, tym samym 
kończąc realizację budowy Nowego 
Bocianka. W roku 2015 powstały dwa 
gabinety terapeutyczne w nowej części 
osiedla oraz jadłodajnia w pomieszcze-
niach po sklepie z elektronarzędziami.

Ponadto, na osiedlu  znajdują się  dwa 
przedszkola, żłobek, dwie szkoły podsta-
wowe, wyższa uczelnia, apteka, poczta, 
prywatne gabinety lekarskie i stomato-
logiczne, biblioteka, parking strzeżony, 
lokale handlowe i usługowe.

Bazę materialną spółdzielni stanowią 
niżej wymienione nieruchomości:

2.682 mieszkań o łącznej powierzchni 
użytkowej 128.091,58 m² (w tym Nowy 
Bocianek - 251 mieszkań o powierzchni 
14.384,58 m²),

79 lokali użytkowych o łącznej po-
wierzchni użytkowej 5.797,54  m², w tym 
5 lokali na Nowym Bocianku o pow. 
442,00 m², 194 garaże podziemne 
o łącznej powierzchni użytkowej 2.878 
m² i 174 miejsca postojowe w garażach 
wielostanowiskowych w budynkach 
mieszkalnych na Nowym Bocianku o po-
wierzchni łącznej 4.158,60 m², grunty 
w zarządzaniu spółdzielni o powierzchni 
ponad 18,5 ha.

Przez całe 25-lecie spółdzielnia mimo 
stosowania najniższych stawek za eks-
ploatację i remonty, nigdy nie miała prob-
lemów finansowych i nie groziła jej utrata 
płynności finansowej. Bocianek pierw-
szy złamał pogląd, że mała spółdzielnia 
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Walne Zgromadzenie w 2014 rok w Hotelu Kongresowym (Exbud-Skanska).

Włodzimierz Pasternak, przewodniczą-
cy Rady Nadzorczej w latach 2007-2012.

Dariusz Dudek, przewodniczący Rady 
Nadzorczej od 2012 roku do dziś.
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nie ma racji bytu. Czas potwierdził, że małe spółdzielnie, o ile 
kierowane są przez ludzi mocno zaangażowanych, mogą do-
brze funkcjonować. Tak samo mieszkańcy - członkowie spół-
dzielni przyczyniają się do tego dobrego klimatu na Bocianku. 
Nie tylko na oficjalnych zebraniach, ale również w indywidual-
nych spotkaniach z pracownikami administracji czy członkami 
Rady Nadzorczej wytykają błędy, ale także podpowiadają jak 
nasze osiedle może funkcjonować. Dlatego mieszkanie na Bo-
cianku należy do przyjemności. 

Teren spółdzielni i przyległe okolice charakteryzują się dużą 
ilością zieleni, co stwarza atmosferę spokoju i wypoczynku.

Osiedle Bocianek na trwale wpisało się w pejzaż miasta 
Kielce, ma dogodne połączenia komunikacyjne, blisko położo-
ne centra handlowe oraz uczelnie - Uniwersytet Jana Kocha-
nowskiego oraz Politechnika Świętokrzyska. 

Zespół Redakcyjny

Pracownicy administracyjni Spółdzielni Mieszkaniowej Bocianek w Kielcach - 2015 rok.

Od 1994 roku w SP 1 na Bocianku odbywa się wielki 
turniej trójek piłkarskich (Puchar APH „Do-centa” i „Echa 
Dnia” lub potoczna nazwa – Turniej Grudniowy), w którym 
biorą udział wszyscy chętni, amatorzy, zawodowcy, dzieci, 
młodzież, dziennikarze. 

W grudniu placówka ze Staffa tętni życiem, a od wielu lat 
w zawody zaangażowana jest Spółdzielnia Mieszkaniowa Bo-
cianek. Swego czasu osiedle to słynęło z rzeszy mieszkańców 
uganiających się za futbolówką, sytuacja trochę się zmieniła, 
ale i tak nie brakuje entuzjastów najpopularniejszej dyscypliny 
sportu. W SP 1 grali choćby tak znani piłkarze, jak Stanisław 
Terlecki, Roman Kosecki, Cezary Kucharski, Jacek Krzynówek, 
Leszek Pisz, Krzysztof Bukalski, Mariusz Jop, Paweł Golański, 
czy ostatnio nawet Olivier Kapo, zdobywca Pucharu Konfede-
racji FIFA 2003 z reprezentacją Francji. W poprzedniej edycji 
trójek pobity został rekord w kategoriach dziecięcych i młodzie-
żowych, bo wystąpiło w nich 70 ekip, a w gronie startujących 
znalazła się liczna rzesza mieszkańców Bocianka. SM Bocia-
nek fundowała nagrody i puchary dla młodych uczestników za-
wodów, które na trwałe zapisały się w sportowym kalendarzu 
Kielc. Od poprzedniego roku na naszym osiedlu, na nowych 
boiskach odbywa się turniej piłkarski pod szyldem naszej spół-

dzielni. Premierową edycję wygrał w piątkach OPEN zespół Se-
mabudu, a pomysł chwycił i za kolejnym razem do starszych do-
łączą dzieci i młodzież, rywalizujące w trójkach na boisku przy 
ulicy Kasprowicza. Bocianek futbolem stoi. 

Spółdzielnia… futbolowa

Zarząd: Eryk Wilkoński, Edyta Sobczyk i Paweł Kubicki.
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Największa inwestycja  
w historii spółdzielni

251 mieszkań w nowocześnie za-
projektowanych blokach, tarasy, 
parkingi podziemne i kilkanaście lo-
kali usługowo-handlowych. Osiedle 
Nowy Bocianek powstało w ciągu 
czterech lat i było największą inwe-
stycją w najnowszej historii kiele-
ckiej spółdzielczości.

Nowe przepisy wprowadzone 
w pierwszej dekadzie XXI wieku umoż-
liwiły prowadzenie inwestycji na zasa-
dach partnerstwa publicznoprawnego. 
Spółdzielnia Mieszkaniowa Bocianek 
skorzystała z nowych możliwości nie tyl-
ko jako pierwsza spółdzielnia w Kielcach 
i województwie świętokrzyskim, ale jako 
jedna z pierwszych w kraju. Została za 
to wyróżniana  nagrodą gospodarczą za 
innowacyjność i pomysłowość bizneso-
wą.

W myśl zawartych porozumień spół-
dzielnia dała teren pod budowę osiedla, 
a bloki wzniosła spółka Dorbud SA.

TRZY ETAPY
Inwestycja podzielona była na trzy 

etapy. W pierwszym powstało 119 loka-
li mieszkalnych o zróżnicowanych po-
wierzchniach od 37 do 90 metrów kwa-
dratowych oraz cztery lokale użytkowe.

Drugi etap zakończyliśmy wczesną 
wiosną 2014 roku. Wybudowano kolejne 
93 mieszkania i sześć lokali użytkowych.

W trzecim etapie powstało 39 miesz-
kań. Osiedle zostało w taki sposób za-
projektowane i wybudowane, by jego 
mieszkańcy nie mieli problemów z par-
kowaniem.

- Wokół bloków i w podziemnych ga-
rażach powstało tyle samo miejsc posto-
jowych co mieszkań – informuje Paweł 
Kubicki, zastępca prezesa Spółdzielni 
Mieszkaniowej Bocianek w Kielcach.

NOWOCZEŚNIE 
I KOMFORTOWO
Bloki na Nowym Bocianku zostały 

zaprojektowane w nowoczesnym stylu. 
Do mieszkań na parterze przypisane są 
ogródki lub rozległe tarasy. 

Każdy z właścicieli mieszkań ma 
możliwość nabycia stanowiska po-
stojowego w garażu podziemnym lub 
zewnętrzne stanowisko parkingowe. 
Budynki wyposażone są w windy – od 
poziomu garaży do IV, ostatniego pię-
tra.

SAME KORZYŚCI
Warto zauważyć, że budowa Nowego 

Bocianka była z kilku powodów korzyst-
na i słuszna. 

Po pierwsze ćwierć tysiąca rodzin 
znalazło własne mieszkanie, a jak wia-

domo na rynku kieleckim mieszkania 
jeszcze do niedawna były towarem de-
ficytowym.

Po drugie spółdzielnia jest admini-
stratorem większej ilości mieszkań, co 
z punktu ekonomicznego jest wielce ko-
rzystne dla mieszkańców osiedla. Spa-
dają bowiem koszty administracji, co po-
zwala utrzymać ten składnik czynszu na 
niezmiennie niskim poziomie.

Po trzecie uzyskane przychody spół-
dzielnia przeznaczyła na remonty oraz 
budowę osiedlowej infrastruktury.

Najbardziej zauważalnym tego 
efektem jest wybudowanie w 2014 
roku na terenie osiedla dwóch boisk 
ze sztuczną nawierzchnią. Oba  
są monitorowane i oświetlone.

/AP/

Budowa Nowego Bocianka trwała cztery lata.

Historyczna chwila - wmurowanie kamienia węgielnego pod budowę osiedla Nowy Bocianek. Na zdjęciu z lewej strony  Eryk Wilkoń-
ski, prezes Spółdzielni Mieszkaniowej Bocianek, na zdjęciu z prawej strony Tomasz Tworek, prezes spółki Dorbud SA.
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www.grupa-eneris.pl/kielce

25-563 Kielce; ul. Zagnańska 232 A
Tel. +48 41 331 40 54, +48 41 331 40 99

kielce@grupa-eneris.pl

ENERIS Surowce S.A. Zakład w Kielcach

Jesteśmy z Wami od ponad 50 lat!

Dziękujemy za zaufanie.

   Spółka Usługowo-Handlowa
  „KOMINIARZ” Sp. z o.o.

                        ul. gen. J. Hauke-Bosaka 8
25-217 Kielce,                         

                        Tel. 41 344-49-48, 
41 344-70-97

Wykonuje usługi kominiarskie w zakresie:
- czyszczenia przewodów kominowych,
- sprawdzenia i opiniowania stanu technicznego 
  przewodów, 
- odbioru przewodów kominowych w nowo bu-
dowanych i remontowanych budynkach,
- uszczelniania przewodów kominowych wkła-
dami ze stali kwasoodpornej lub wkładem     
typu „alufol”,
- remontu przewodów kominowych w we-
wnątrz i na zewnątrz budynku,
- remontów pokryć dachowych (wraz z kon-
serwacją),

Wykonujemy usługi poprzez Zakłady Usługo-
we w Kielcach, Starachowicach, Grójcu, Koń-
skich, Skarżysku-Kamiennej, Ostrowcu Świę-
tokrzyskim, Staszowie i Sandomierzu.
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Spółdzielnia Mieszkaniowa BOCIANEK, ul. Marii Konopnickiej 5, 25-406 Kielce, Dział Czynszów, tel. 41 341 70 09, smbocianek@interia.pl

UNIQA TU S.A. Oddział Kielce, pl. Niepodległości 1, 25-506 Kielce, Piotr Sobczyk, tel. 41 34 30 290 wew. 103, piotr.sobczyk@uniqa.pl

W trosce o Twoją wygodę i bezpieczeństwo stworzyliśmy ubezpieczenie mieszkania ze składką płatną miesięcznie. 
W ramach ubezpieczenia zapewniamy ochronę Twojego mienia w mieszkaniu, piwnicy, komórce oraz w garażu.

Ubezpieczamy m.in. od:
 ognia,
 zalania,
 stłuczenia,
 przepięcia,
 kradzieży, włamania,
 oraz w zakresie odpowiedzialności cywilnej za szkody 

 wyrządzone osobom trzecim.

WODOMIERZE
LEGALIZACJA
PRODUKCJA
REMONTY

PPHU  NAMI
ul. Zgórska 10
25-820 Kielce

tel./fax 41 346 54 70

WWW.PPHUNAMI.PL

Zakres działalności GAZ-INSTAL obejmuje montaż 
instalacji centralnego ogrzewania, ogrzewania podłogo-
wego (wodnego), instalacji gazowych, wodociągowych 
i gaśniczych (wodnych). 

Oferujemy montaż aparatury kontrolno-pomiarowej 
i automatyki a także układanie sieci gazowych, wodocią-
gowych, kanalizacyjnych.

Przeprowadzamy pró-
by szczelności instalacji 
gazowych. GAZ-INSTAL 
wykonuje przeglądy tech-
niczne instalacji gazowych 
przy pomocy najnowo-
cześniejszego sprzętu, 
co jest gwarancją bezpie-
czeństwa oraz wymiernych 
korzyści ekonomicznych 
przy eksploatacji urządzeń 
i instalacji gazowych.

P.H.U. „Gaz-Instal”
Jarosław Korycki
25-211 Kielce
ul. Wrzosowa 7
tel. 601 500 992
tel./fax 41-348-21-30
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Centrum Kultury i Sztuki 
nie powstanie na Bocianku

Walne Zebranie Członków naszej 
spółdzielni nie udzieliło zgody na reali-
zację planu pozyskania funduszy unij-
nych i budowę Centrum Kultury i Sztuki 
Bocianek wraz z parkingiem wielopozio-
mowym.

W dniu  17 września 2015 roku w sali 
konferencyjnej Hotelu Kongresowego 
w Kielcach odbyło się drugie w tym roku 
Walne Zgromadzenie członków Spół-
dzielni Mieszkaniowej Bocianek. Na 
2.190 uprawnionych członków w zebra-
niu wzięło udział zaledwie 56 osób, co 
uczyniło frekwencję 2,6%.

Głównym powodem zwołania  drugie-
go Walnego Zgromadzenia było przed-
stawienie przez Zarząd Spółdzielni pro-
jektu budowy Centrum Kultury i Sztuki 
Bocianek z parkingiem wielostanowisko-
wym  usytuowanym w podziemnej i dru-
giej kondygnacji planowanego budynku 
zlokalizowanego przy ulicy Konopnickiej, 
tj. w miejscu aktualnie istniejącego  par-
kingu strzeżonego o przewidywanej 
wartości 8 milionów zł, przy zakładanym 
dofinansowaniu zewnętrznym 6,8 mln 
zł i wkładzie własnym 1,2 mln zł oraz 
podjęcie uchwały intencyjnej w sprawie 
wyrażenia woli przystąpienia do projektu 
partnerskiego z miastem Kielce.

O planach realizacji tej inwestycji, 
przewidywanych kosztach i źródłach 
finansowania Zarząd Spółdzielni infor-
mował ogólnie mieszkańców naszego 
osiedla w czerwcowym wydaniu  „Echa 
Bocianka” nie znając jeszcze w tym cza-
sie szczegółowych zasad dotyczących 
dofinansowania tego rodzaju projektów 
ze środków Unii Europejskiej.

Jak mówi przysłowie „diabeł tkwi 
w szczegółach” i dlatego też Zarząd 
Spółdzielni zwrócił się w dniu 11 sierp-
nia  br. z pismem do prezydenta Mia-

sta Kielce  (tj. głównego beneficjenta) 
o udzielenie informacji:

1. Czy spółdzielnia musi zapewnić 
środki finansowe w wysokości 100% 
planowanej inwestycji, czy jedynie wkład 
własny  w wysokości 15% wartości za-
dania?

2. Czy opracowanie projektu budow-
lanego przez spółdzielnię będzie pokry-
wane z wkładu własnego, czy należy 
przewidzieć dodatkowe środki na ten 
cel?

Z udzielonej odpowiedzi przez wi-
ceprezydenta miasta Kielce wynika, że 
w rzeczywistości spółdzielnia powinna 
mieć 100-procentowe pokrycie kosztów 
realizacji  tej inwestycji i dopiero po za-
płacie faktur wykonawcom, może ubie-
gać się o refundację do wysokości 85% 
poniesionych kosztów. Ponadto wyma-
gane jest dodatkowe zabezpieczenie 
prawidłowej realizacji całego zadania 
w postaci ustanowienia hipoteki na nie-
ruchomości. Wiadomo, że spółdzielnia 
nie dysponuje środkami w takiej wysoko-
ści i zmuszona byłaby zaciągnąć kredyt 
na budowę tego obiektu, co wiązałoby 
się z ponoszeniem dodatkowych kosz-
tów (odsetek).

Przedstawiona pod obrady Walnego 
Zgromadzenia przez Zarząd propozy-
cja budowy na osiedlu Centrum Kultury 
i Sztuki z parkingiem wielostanowisko-
wym i zasady jej finansowania nie wzbu-
dziła entuzjazmu wśród obecnych na 
zebraniu członków spółdzielni.

Jako pierwszy negatywnie wypowie-
dział się o planach tej inwestycji prze-
wodniczący Rady Nadzorczej Dariusz 
Dudek, który wyraził wiele obaw zwią-
zanych z jego realizacją, a w szczegól-
ności:

- nie ma 100-procentowej pewności, 

że po sporządzeniu projektu budowla-
nego i jego sfinansowaniu ze środków 
własnych spółdzielni zostanie on za-
kwalifikowany przez miasto Kielce 
do finansowania w 85% ze środków 
Unii Europejskiej. W takim przypad-
ku projekt wylądowałby w koszu, 
a środki finansowe wydatkowane na ten 
cel zostałyby zmarnowane.

- Gdyby doszło do jego realizacji, to 
ta większa część obiektu przeznaczo-
na na cele kulturalno-oświatowe będzie 
generować w przyszłości duże kosz-
ty związane z jego zagospodarowa-
niem i utrzymaniem, jak: dodatkowe 
zatrudnienie pracowników, ochrona 
obiektu, ogrzewanie, energia  itp. Spół-
dzielnia może temu nie podołać i wiąza-
łoby się to z koniecznością znacznego 
podniesienia czynszów. 

W tej sprawie wypowiadało się tak-
że wielu innych członków spółdziel-
ni - w większości negatywnie, którzy 
w uzasadnieniu przytaczali historię by-
łego klubu Kumak, który generował tak 
wysokie koszty, że w efekcie został zli-
kwidowany.

Były też głosy, że mamy już dosyć 
ekranów i betonów i nie można stawiać 
następnej bryły betonowej w miejscu, 
gdzie rośnie dużo drzew, które w wyniku 
tej inwestycji zostałyby wycięte.

Po wysłuchaniu osób zgłoszonych 
do dyskusji przewodniczący Walnego 
Zgromadzenia Wiesław Kamiński pod-
dał uchwałę intencyjną pod głosowanie, 
która została odrzucona przez wszyst-
kich obecnych na sali obrad 56 członków 
spółdzielni. 

Józef Binkowski 
zastępca przewodniczącego 

Rady Nadzorczej SM Bocianek

Podczas Walnego Zgromadzenia 17 września, mieszkańcy osiedla nie zgodzili się na budowę Centrum Kultury i Sztuki.
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Na  Nowym Bocianku ot-
warty został Gabinet Tera-
peutyczny  dla dzieci, mło-
dzieży oraz osób dorosłych 
z autyzmem i zespołem 
Aspergera.

We wrześniu 2015 roku  
otwarty został  na Nowym 
Bocianku przy ulicy Wyspiań-
skiego 1 B lokal 5 Gabinet Te-
rapeutyczny ASPI   dla dzieci, 
młodzieży oraz osób doro-
słych z autyzmem, zespołem 
Aspergera i z całościowymi 
zaburzeniami w rozwoju.

Gabinet Terapeutyczny 
ASPI prowadzony jest przez  
magister Sylwię Tomczyk - ab-
solwentkę  Akademii Święto-
krzyskiej o kierunku  rewali-
dacja z terapią pedagogiczną, 
a także  po ukończonych  stu-
diach podyplomowych z za-
kresu oligofrenopedagogiki na 
Uniwersytecie Rzeszowskim. 
Prowadząca gabinet poszerza-
ła również swoją wiedzę w za-
kresie autyzmu  na  licznych 
szkoleniach specjalistycznych 
i kursach przygotowujących do 
pracy z osobami z autyzmem 
jak i zespołem Aspergera orga-
nizowanych przez SYNAPSIS 
i Krajowe Towarzystwo Auty-
zmu w Warszawie. 

Poza przygotowaniem 
teoretycznym prowadząca 
gabinet posiada   11-letnie 
doświadczenie praktyczne 
w udzielaniu  pomocy rodzi-
com, dzieciom, młodzieży 
borykającej się z problemami 

wynikającymi z autyzmu, ze-
społu Aspergera oraz innymi  
zaburzeniami.

Rodzice zgłaszający swo-
je dziecko lub nastolatka na 
konsultację do Gabinetu Te-
rapeutycznego  uzyskają od-
powiednio dobraną terapię dla 
swojego dziecka z uwzględ-
nieniem mocnych stron, jak 
i problemów w funkcjonowaniu 
(zajęcia indywidualne, trening 
umiejętności społecznych 
tzw. TUS   itp.). Podczas za-
jęć ich treść  dostosowuje się 
do indywidualnych potrzeb 
dziecka - może obejmować 
między innymi wspomaganie 
rozwoju dziecka w zakresie 
komunikacji, rozwoju poznaw-
czego, grafomotoryki, koor-
dynacji wzrokowo-ruchowej, 
psychoedukacji w zakresie 
umiejętności społecznych 
oraz samopoznania. W przy-
padku zajęć grupowych (TUS) 
główny nacisk kładziony bę-
dzie na naukę funkcjonowania 
w grupie i współpracy z innymi 
dziećmi, jak również rozwija-
niu umiejętności społecznych 
niezbędnych w przedszkolu, 
szkole, czy codziennym ży-
ciu. Rodzice uzyskają również 
wskazówki, programy terapeu-
tyczne i stymulacyjne do pracy 
z dzieckiem, pomoc w radze-
niu sobie z trudnymi zacho-
waniami u dziecka. W miarę 
potrzeb prowadzone będą 
diagnozy z udziałem doświad-
czonego oligofrenopedagoga, 
psychologa i  lekarza psychia-

trę. W gabinecie organizowa-
ne będą również warsztaty dla 
rodziców. Celem zajęć będzie 
poznanie dziecka, próba zro-
zumienia jego trudnych zacho-
wań oraz sposobów radzenia 
sobie z nimi i z negatywnymi 
emocjami, które towarzyszą 
w jego wychowaniu. Rodzice 
podczas spotkań nauczą się 
wydobywać i widzieć dobre 
strony swojego dziecka oraz 
jego możliwości. Jest to dobra 
okazja do podzielenia się swo-
ją wiedzą z innymi osobami, 
które są w podobnej sytuacji 
i spotykają się z podobnymi 
problemami wychowawczymi. 
Również organizowane będą 
zajęcia dla dzieci, młodzieży 
oraz osób dorosłych mających 
zespół Aspergera.

Celem prowadzonych za-
jęć będzie nauka radzenia 
sobie przez dzieci, młodzież 

czy osoby dorosłe z własnymi 
słabościami, nauka tożsamo-
ści, poznawanie siebie (swo-
ich mocnych i słabych stron), 
umiejętność radzenia sobie 
z trudnymi emocjami wynika-
jącymi z nieporadności w kon-
taktach społecznych. 

Gabinet Terapeutyczny  
swoją pomocą obejmuje rów-
nież zdrowe rodzeństwo w ra-
dzeniu sobie z problemami wy-
nikającymi z posiadania brata 
lub siostry z autyzmem lub ze-
społem Aspergera, jak i dzieci, 
które mają problemy z zacho-
waniem i dostosowaniem się 
do grupy rówieśniczej.

Prowadząca gabinet zapra-
sza osoby zainteresowane.

Rejestracja telefoniczna 
pod nr telefonu 517-269-717. 

Bardziej szczegółowa in-
formacja dostępna na stronie 
www.aspi.org.pl

Terapia dla dzieci i nie tylko

Gabinet Terapeutyczny obok przychodni rehabilitacyjnej.

Mamy więcej miejsc parkingowych
Kolejne miejsca parkingowe po-

wstały na terenie osiedla mieszka-
niowego Bocianek w Kielcach. 

Powiększony został parking obok pa-
wilonów handlowych przy ul. Konopni-
ckiej 5. Dodatkowe miejsca zbudowano 
wzdłuż ul. Konopnickiej przed blokiem 
nr 7. Władze spółdzielni podjęły decyzję, 
by tam gdzie to możliwe, powiększać 
parkingi. Co ważne, odbywa się to bez 
wycinania drzew.

W ten sposób udało się pogodzić po-
stulaty właścicieli aut oraz osób, które 
samochodów nie posiadają i domagają 
się, by na osiedlu było jak najwięcej zie-
leni.

Na zdjęciu powiększony parking 
przy ul. Konopnickiej.
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Po wielu latach na Bocianku 
znów funkcjonuje jadłodajnia

Jadłodajnia Pastelowa Bocianek 
działa od kilku tygodni w pawilonie 
przy ul. Konopnickiej 5. Po wielu 
latach przerwy na naszym osiedlu 
znów możemy zasmakować w da-
niach tradycyjnej polskiej kuchni.

Przez wiele lat na Bocianku funkcjo-
nowała jadłodajnia, prowadzona przez 
PSS Społem. Właściciele Jadłodajni Pa-
stelowej Bocianek nawiązują do tradycji 
sprzed lat i serwują wyłącznie potrawy 
tradycyjnej polskiej kuchni. 

Właścicielka Aneta Ćwiek mieszka na 
naszym osiedlu, podobnie jak szefowa 

kuchni.
- Jadłodajnie otworzyliśmy z myślą 

o osobach starszych, którym nie opłaca 
się gotować posiłków dla jednej osoby - 
mówi Aneta Ćwiek.

Serwowane posiłki są smaczne i nie-
drogie, a do tego jak zapewnia właściciel-
ka, w stu procentach robione na miejscu.

I tak rosół można tu kupić już za 3,50 
złotych, drugie danie kosztuje od 8 do 13 
złotych.

- Wszystko robimy na miejscu. Nie sto-
sujemy półproduktów, a mięsa nabywa-
my bezpośrednio w rzeźni, a nie z hiper-

marketów jak większość restauratorów.
Właściciele na brak klientów nie na-

rzekają. Liczą, że będzie ich jeszcze 
więcej, gdy rozpocznie się rok akademi-
cki. Wkrótce w jadłodajni będzie można 
wykupić abonament żywieniowy na cały 
miesiąc. Osoby starsze, który mają prob-
lemy z poruszaniem się, a wykupią taki 
abonament będą, mogły liczyć na dostar-
czenie im obiadu do domu.

Jadłodajnia funkcjonuje w lokalu po 
sklepie z elektronarzędziami w pawilonie 
przy ul. Konopnickiej 5. Więcej informacji 
pod tel. 792 962 962.

Aneta Ćwiek, właścicielka Jadłodajni Pastelowej Bocianek wraz z pracownikami zaprasza na pyszne domowe obiady.

Kostka brukowa zamiast płyt ażurowych
Zakończył się remont parkingu 

przed blokami przy ulicy Kasprowi-
cza. 

Stare ażurowe płyty zostały zastą-
pione kostką brukową. Przy okazji po-
większono parking i wykonano nowe 

zejścia z płyty postojowej do chodników 
prowadzących w kierunku klatek scho-
dowych.
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Od tej jesieni wchodzi 
w życie zmieniony regu-
lamin rozliczania kosztów 
ogrzewania. Nawet jeśli cał-
kowicie zakręcimy zawory 
przy grzejnikach, to i tak 
będziemy musieli zapłacić 
za ogrzewanie.

Wyjaśniamy, co się zmieni-
ło i dlaczego.

TROCHĘ TEORII
Aby zapobiec niszczeniu 

zasobów mieszkaniowych 
poprzez zawilgocenie oraz 
zagrzybienie  powstające   
z    nadmiernej    oszczędno-
ści ogrzewania  lokali  oraz    
przerzucania  kosztów  ogrze-
wania  na  sąsiadów,  Rada 
Nadzorcza zdecydowała się 
na wprowadzenie od sezonu 
2015/2016 nowego Regula-
minu rozliczania c.o. Przyję-
te w nim zostały  minimalne  
koszty  indywidualne  ogrze-
wania  lokalu,  w postaci mi-
nimalnej ilości jednostek po-
dzielnikowych.  

Przyjęto, że każdy  lokator 
zapobiegając degradacji bu-
dynku, a także chcąc sobie 
zapewnić odpowiednie warun-
ki mieszkaniowe winien  utrzy-
mywać w mieszkaniu tempe-
raturę w wysokości minimum 
+16OC.

Wyliczono, że minimalną 
temperaturę w mieszkaniu 
uzyskuje się przy zużyciu cie-

pła w wysokości 40% śred-
niego zużycia ciepła w całym 
budynku na 1 m² powierzchni 
mieszkań.

Minimalne zużycie ciepła 
w wysokości 40% średniego 
zużycia ciepła w budynku jest 
normą obowiązującą wszyst-
kie mieszkania od początku 
obecnego sezonu grzewcze-
go. 

Mieszkania, które zużyją 
ilość jednostek ciepła poniżej 
wyznaczonej normy minimal-
nego zużycia, zostaną obcią-
żone za ciepło w wysokości tej 
normy.

CO TO OZNACZA 
W PRAKTYCE
Najprościej ujmując ozna-

cza to, że każdy niezależnie 
czy ogrzewa mieszkanie czy 
nie, to i tak zostanie obciążo-
ny za wymagane minimalne 
zużycie. Z analizy ostatnich 
dwóch sezonów wynika, że 
takie zużycie wynosi w zależ-
ności od bloku od 5 do 7 jed-
nostek/m² w skali roku. Nie-
stety ze względu na fakt, że 
szczegółowe dane znane są 
dopiero po zakończeniu se-
zonu, możemy jedynie sza-
cunkowo przyjąć, że aby „wy-
grzać” przynajmniej minimum, 
za które będziemy obciążeni 
można zużyć w poszczegól-
nych mieszkaniach odpowied-
nio około:

- 27,5 m² 165 jednostek,
- 41,5 m² 250 jednostek,
- 47,3 m² 280 jednostek
- 50,2 m² 300 jednostek,
- 59,1 m² 355 jednostek.
Aktualne zużycie można 

obserwować na bieżąco na 
zamontowanych podzielni-
kach, na których naprzemien-
nie wyświetlają się 4 liczby- 
szczegółowe (objaśnienie na 
zdjęciu).

DLACZEGO 
WPROWADZONO ZMIANY 
Obciążenie za minimalne 

zużycie ciepła dla każdego 
mieszkania zostało wprowa-
dzone z kilku powodów:

- zapobieganie już wspo-
mnianemu wcześniej niszcze-
niu budynków, 

- skończenie z zarzutami 
osób ogrzewających swoje 
mieszkania o „okradaniu ich 
z ciepła” przez niegrzejących 
sąsiadów,

- włączenie ogrzewania 
przez osoby dotychczas nie-
korzystające z ciepła pozwoli 
osobom potrzebującym wyż-
szej temperatury, tj. osobom 
starszym i małym dzieciom, 
na mniejsze zużycie, ponie-
waż powinien choć częściowo 
zniknąć problem przenikania 
ciepła do zimnych mieszkań, 

- zwiększenie ilości jedno-
stek w danym budynku powin-
no wpłynąć na zmniejszenie 
ceny tejże jednostki w końco-
wym rozliczeniu.

/PK/

Oszczędzajmy rozsądnie

Jeśli nie wiecie Państwo jak odczytać wskazania podzielnika, 
powyższa instrukcja powinna być pomocna.

Drużyna Semabudu wygrała 2 Puchar Spółdzielni 
Mieszkaniowej Bocianek. Drużyna ta wygrała wszystkie 
spotkania turnieju. Odbył się także turniej dla najmłod-
szych z okazji 25-lecia Spółdzielni Mieszkaniowej Bocia-
nek.

Semabud nawet w deszczu czuje się jak ryba w wodzie. Pa-
dało z nieba, padało i sporo goli dla tej drużyny, która wygrała 
wszystkie spotkania w 2. Pucharze Spółdzielni Mieszkaniowej 
Bocianek i zgarnęła główne trofeum.

Mimo fatalnej aury, deszczu i przenikliwego zimna udało się 
zorganizować dla najmłodszych turniej trójek w trzech kate-
goriach z okazji 25-lecia Spółdzielni Mieszkaniowej Bocianek. 
Rywalizacja odbyła się w trzech kategoriach wiekowych i mo-
mentami naprawdę było na co popatrzeć. Na boisku przy ulicy 
Kasprowicza 3 dzieci przeżywały wielkie emocje, chwile trium-
fów i radości.

W kategoria wiekowej - urodzeni 2006 r. i młodsi
BLUE FIGHT wygrał z  BUSIKI KORONA 4-3
SUPER  LIGA przegrała z BLUE FIGHT  2-5
SUPER LIGA została pokonana przez BUSIKI KORONA  2-4
Więcej informacji oraz galeria zdjęć z obu turniejów na stro-

nie smbocianek.pl oraz http://www.kieleckifutbol.pl.

O Puchar Spółdzielni
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Uczą z pasją już od 10 lat
Podobnie jak spółdzielnia obcho-

dzą w tym roku  okrągły jubileusz. Ist-
nieją od 10 lat. 

W gronie ich uczniów był nawet 70-la-
tek! Studio Języka Angielskiego - to o nim 
mowa,  prowadzi zajęcia także z języka 
niemieckiego.

Razem studiowali, razem postanowi-
li tworzyć rodzinę i razem prowadzą fir-
mę. Małgorzata i Artur Pękala dokładnie 
dziesięć lat temu otworzyli Studio Języka 
Angielskiego, choć początki były trudne, 
a życie zawodowe często wdziera się 
w życie prywatne, nie żałują tamtej decy-
zji. Realizują swoją pasję, a korzystają na 
tym uczniowie, którzy z ich pasji czerpią 
naukę władania językiem obcym.

- Pomysł założenia Studio zrodził się 
w wakacje w 2005 roku. Postanowiłam 
założyć Studio Języka Angielskiego, które 
zaczęło działać dokładnie 5 października 
2005 roku – wspomina Małgorzata Fuda-
la-Pękala. 

-   Od kilku lat Studio mieści się  na Bo-
cianku na piętrze pawilonu przy ul. Konop-
nickiej 5 – informuje nasza rozmówczyni.

Po kilku latach od momentu założenia 
Studio, dołączył do niego mąż pani Małgo-
rzaty – Artur Pękala i tak zaczęli tworzyć 
duet nie tylko w życiu prywatnym, ale tak-
że zawodowym.

Choć uczą, nie chcą, by nazywano ich 
szkołą. - Nazwaliśmy się Studiem Języka 
Angielskiego, bo nie działamy i nigdy nie 
działaliśmy tak jak typowe szkoły uczące 
języków obcych w naszym mieście – mówi 
Artur Pękala. - Jesteśmy rodziną i chcemy, 
aby rodzinna, kameralna atmosfera pano-
wała także na lekcjach. Nie jesteśmy „sie-
ciówką”, nie mamy zajęć schematycznych. 
Chcemy, by lekcje u nas były maksymalnie 
kreatywne. Oddajemy serce temu co robi-
my  – stwierdza Artur Pękala.

W Studio uczą się dzieci od 4 roku ży-
cia. Tworzone są małe grupy dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych. - Przygotowujemy 
również do egzaminów szóstoklasisty, 
gimnazjalnego, maturalnego i innych we-
dług potrzeb ucznia. Prowadzimy również 

zajęcia indywidualne na każdym poziomie 
nauczania. Są także zajęcia dla seniorów, 
a najstarszy nasz uczeń miał... 70 lat - 
mówi Artur Pękala.

Studio ma jeden najważniejszy cel - 
nauczyć swobodnego porozumiewania 
się w języku  angielskim. Takie podejście 
przyczyniło się do sporych sukcesów. 

- Mamy absolwenta, który skończył 
amerykanistykę, inna osoba jest transla-
torem, mamy także absolwentów, którzy 
skończyli filologię angielską i dziś uczą 
w naszym Studio – informuje Małgorzata 
Fudala-Pękala. 

Państwo Pękala nie tylko uczą języka, 
także organizują czas wolny dla swoich 
uczniów: spotkania integracyjne, wyjścia 
do kina, na kręgle, tradycją są obozy ję-
zykowe w czasie wakacji oraz ferii zimo-
wych. 

Studio organizuje, również w tym roku 
szkolnym wyjazd na ferie zimowe połą-
czone z nauką języka angielskiego-nie-
mieckiego oraz nauką i doskonaleniem 

jazdy na nartach (informacje i zapisy: 
603798989 - liczba miejsc ograniczona).

Od roku w Studio Języka Angielskiego 
można nauczyć się także... niemieckiego. 

- Staramy się być studiem edukacyj-
nym. Dlatego zaczęliśmy uczyć niemie-
ckiego, a nasi uczniowie mogą także li-
czyć na pomoc logopedy – informuje Artur 
Pękala. 

Właściciele Studio wspomagają fundację 
dr Clown, która „leczy uśmiechem”, dzie-
ci chore na raka. W podziękowaniu dostali 
Certyfikat Ambasadora Fundacji dr. Clowna.

- Dzięki zaufaniu rodziców i pracy słu-
chaczy naszego Studio jesteśmy już ra-
zem 10 lat. Chcielibyśmy kolejne lata z pa-
sją i wytrwałością dążyć do wyznaczonych 
celów związanych z edukacją i naszym 
rozwojem - mówią państwo Pękala.

Podczas zajęć w bawialni.

Uczniowie jeżdżą na letnie i zimowe obozy językowe, często wychodzą do bawialni, na kręgle i spotkania integracyjne.
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